DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 798 | 29 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 5

EDITAL Nº. 21/2024

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
nº 005/2024

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato aprovado no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2024, abaixo relacionado, obedecida a ordem
de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da
Constituição Federal, para escolha do emprego temporário abaixo relacionado:

ASSISTENTE SOCIAL – 1 (vaga)

Classificação Nome RG

        2º EDUARA DE CASSIA MARQUES 48.793.084-8

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Acácio Trindade de Melo, n°1-02, centro, na
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 03 de junho de 2024, às 10:00 horas no
Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos
requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do
Processo Seletivo Simplificado nº. 005/2024, para firmar compromisso de aceitação do
emprego temporário e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei
Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes.
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos
legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da
contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº. 005/2024 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 29 de maio de 2024.

PODER EXECUTIVO

EDITAIS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 798 | 29 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 5

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

EDITAL Nº. 22/2024

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
nº 001/2024

 AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato aprovado no
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2024, abaixo relacionado, obedecida a ordem
de classificação, para CONTRATAÇÃO nos termos do inciso IX do artigo 37 da
Constituição Federal, para escolha do emprego temporário abaixo relacionado:

MOTORISTA – 1 (vaga)

Classificação Nome RG

        5º ALAN ELI TANK 33.403.436-x

O candidato convocado deverá apresentar-se na sede da Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo-SP, situada a Rua Acácio Trindade de Melo, n°1-02, centro, na
cidade de Espírito Santo do Turvo - SP, no dia 03 de junho de 2024, às 10:00 horas no
Departamento de Recursos Humanos, com toda a documentação referente aos
requisitos mínimos para o emprego do candidato, documentos pessoais e demais
documentos exigidos pela CLT, cumprindo integralmente as disposições do EDITAL do
Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2024, para firmar compromisso de aceitação do
emprego temporário e contratação no regime CLT, obedecidas as disposições da Lei
Municipal 272/2006 e demais legislações vigentes.
                               O não comparecimento ou não apresentação dos Documentos
legais na data, horário e local acima mencionados, implicará na desistência da
contratação e perda de todos os direitos decorrentes do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº. 001/2024 e deste Edital.

Espírito Santo do Turvo, 29 de maio de 2024.

AFONSO NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 798 | 29 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 5

ATA de reunião sobre a classificação dos participantes do processo de concessão do
Mini Distrito Industrial de Espirito santo do Turvo – SP

Assunto: Classificação dos Participantes do Processo de Concessão do Mini Distrito
Industrial de Espírito Santo do Turvo – SP

Espirito Santo do Turvo, dia 28 de maio de 2024

Local: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Na presença de todos os presentes, no dia 28 de maio de 2024, ás 10h da manhã,
declara-se aberta a reunião para tratar dos assuntos relacionados à Chamada Pública:
05/2024 e Processo: 3415, referente à concessão de áreas no Mini Distrito Industrial do
Espírito Santo do Turvo, conforme estabelecido pela Lei Complementar Municipal nº
377, de 28 de junho de 2023.

A reunião é conduzida sob a presidência da Primeira, contando com a presença dos
seguintes servidores públicos municipais:

• Regiane Pereira Rodrigues Fraga, CPF/MF nº 296.102.838-88 – Dir. de
Administração

• Joel Martins de Paiva Júnior, CPF/MF nº 078.942.408-85 – Sec. De
Desenvolvimento Econômico.

• Alexandre Ribeiro Gonçalves, CPF/MF nº 441.032.968-52 – Técnico em
Edificações

• Igor Arruda Vitta, CPF/MF nº 375.458.758-77 -  Sec. De Meio Ambiente

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 798 | 29 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 5

• João Roberto Vecchi, CPF/MF nº 367.593.388-12 – Dir. de Defesa Civil

• Luiz Antônio Camotti Júnior, CPF/MF nº 420.415.678-99 - Engenheiro

• Luiz Umberto Campos, CPF/MF nº 220.015728-24 – Sec. De Planejamento
Urbano

Conforme o Artigo 2º, compete à Comissão designada avaliar, analisar e classificar os
projetos apresentados por pessoas jurídicas interessadas em serem beneficiadas com
áreas públicas para a implantação de suas empresas.

Após a abertura dos 3 (três) envelopes protocolados no SEBRAE, uma comissão iniciou
a avaliação da documentação para realizar a classificação das empresas interessadas. A
decisão prevista no edital revisada na seguinte classificação:

EMPRESA CNPJ ITE
M 1

ITE
M 2

ITE
M 3

ITE
M 4

ITE
M 5

ITE
M 6

ITE
M 7

ITE
M 8

ITE
M 9

TOTAL
Ponto
s

APARECIDO
RODRIGUES
DA SILVA

12.477.197/000
1-33 ---
02/09/2010

25 0 20 10 5 0 5 20 0 85

NICANOR DA
SILVA

15.038.121/000
1-08 ---
13/02/2012

25 0 20 10 5 0 5 0 10 75

VAGNER
ANTONIO
RODRIGUES

51.006.130/000
1-72 ---
12/06/2023

0 0 0 0 5 0 0 20 0 25

Após cuidadosa análise dos documentos e critérios estabelecidos no edital, a Comissão
de Avaliação procedeu à classificação das empresas conforme a tabela acima.

Dando continuidade ao processo, os representantes das empresas presentes
procederam à escolha dos lotes disponíveis, de acordo com a ordem de classificação.
As escolhas foram realizadas da seguinte forma:

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 5 | Edição 798 | 29 de maio de 2024 | De acordo com a Lei nº 888/2020 |www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 5 de 5

• APARECIDO RODRIGUES DA SILVA escolheu o Lote D

• NICANOR DA SILVA escolheu o Lote B

• VAGNER ANTONIO RODRIGUES escolheu o Lote E

As empresas participantes manifestaram a sua concordância com a classificação e a
escolha dos lotes restantes após o primeiro credenciamento, tendo em conta as
condições e topografia dos terrenos e do Mini Distrito Industrial.

Ressalta-se que, até a data de hoje, não houve a coleta de mais envelopes
protocolados no SEBRAE, permanecendo 0 lotes disponíveis no Mini Distrito Industrial.
Não havendo até a data de hoje empresas interessadas em participar do processo de
concessão. As empresas podem realizar o protocolo para futura avaliação pela
Comissão de houver mais áreas disponíveis futuramente.

Nada mais tendo a tratar, a reunião foi encerrada, e toda a documentação será
encaminhada ao Departamento de Licitação para as próximas etapas do processo de
concessão, conforme determinado pela legislação vigente.

____________________________________

REGIANE PEREIRA  RODRIGUES FRAGA

Diretora de Administração

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Acácio Trindade de Melo, 1-02
Centro – CEP 18935-017
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2024-05-29T15:36:09-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169